
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA 

DIREÇÃO DO CAMPUS PETRÓPOLIS 

 

 

RESOLUÇÃO 04/2021     

 

 

 

 

 

A DIREÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 

CELSO SUCKOW DA FONSECA - CAMPUS PETRÓPOLIS, no uso de suas 

atribuições, e, considerando os ditames expostos no Regimento Geral do 

Conselho do campus (CONPUS) do sistema Cefet/RJ, conforme art. 23, da 

Resolução nº 47/2015, do CODIR, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar os seguintes representantes para composição do Núcleo de 

Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas (NEABI) do Cefet/RJ – Campus Petrópolis: 

 RENAN RIBEIRO MOUTINHO, 1076133 (titular); 

 FÁBIO ALEX PEREIRA DOS SANTOS, 2268647 (suplente). 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.  

 

   

 

Felipe da Rocha Henriques 

Diretor do campus Petrópolis 

 

EM 01 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

Designa representantes para 
composição do Núcleo de 
Estudos Afro-Brasileiros e 
Indígenas do Cefet/RJ – Campus 
Petrópolis. 
 


		2021-12-01T15:22:33-0300
	FELIPE DA ROCHA HENRIQUES:08668257706




